
 
 

Verze platná od 28. 4. 2023 

 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/2024 
uzavřený mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 

se sídlem: Hradiště 1, Blovice, 336 01 

IČO: 00075710 

DIČ: - 

zastoupený: PhDr. Radka Křížková Červená - ředitelka 

bankovní spojení: 1936361/0100, Komerční banka, a.s. 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

se sídlem: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

IČO: 26071584 

DIČ: CZ26071584 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C 12191 uvedená u KS v Českých Budějovicích 

zastoupený: Josefem Ptákem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba pověřená vedením 
stavby: Miloslav Licehamr 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/2024, uzavřené mezi 

objednatelem a zhotovitelem dne 12. 02. 2024 na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „OKNA NA 

ZÁMKU HRADIŠTĚ – OPRAVA HAVARIJNÍCH“ (dále „Dodatek“).  



Stránka 2 z 3 
 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto Dodatku je změna rozsahu předmětu plnění dle čl. 3 „Rozsah předmětu plnění“ 
a Přílohy č. 2 předmětné Smlouvy o dílo. Zhotovitel se uzavřením tohoto Dodatku zavazuje na svůj 
náklad a na své nebezpečí pro objednatele provést dílo spočívající v realizaci dalších stavebních 
prací. Zadavatel využívá vyhrazené změny závazku – opce. 

Předmět opce spočívá v poskytnutí dalších stavebních prací spočívající ve vyrobení a osazení dalších 
oken, jako je předmět zakázky, která jsou určena a specifikována zadavatelem v rámci špatného 
technického a funkčního stavu a zvolena k výměně: 

- konkrétně se jedná o další 4 ks oken (typu B) ve 2.NP, jejich vyrobení a osazení;  

2. Uzavřením tohoto Dodatku se dále mění cena díla uvedená v čl. 6.1 Smlouvy o dílo. Dále se upravuje 
termín plnění v čl. 5 Smlouvy o dílo z důvodu zvětšení rozsahu předmětu plnění o dobu nezbytnou 
pro plnění vyhrazené změny závazku – opce. 

3. Objednatel se uzavřením tohoto Dodatku zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo 
sjednanou cenu za dílo. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 12. 02. 2024:  

Celkem cena za dílo bez DPH činí    979 380,28 Kč 
(slovy: devět set sedmdesát devět tisíc tři sta osmdesát korun českých a dvacet osm haléřů) 
Celkem za DPH 21%      205 669,86 Kč 
(slovy: dvě sta pět tisíc šest set šedesát devět korun českých a osmdesát šest haléřů) 
Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí                           1 185 050,14 Kč 
(slovy: jeden milion jedno sto osmdesát pět tisíc padesát korun českých a čtrnáct haléřů) 

Změna ceny díla dle Přílohy č. 1 Dodatku – rozpočet v souladu s nabídkou opce: 

Celkem cena změny - opce bez DPH činí                284 522,26 Kč 
(slovy: dvě sta osmdesát čtyři tisíc pět set dvacet dva korun českých a dvacet šest haléřů) 
Celkem za DPH 21%        59 749,67 Kč 
(slovy: padesát devět tisíc sedm set čtyřicet devět korun českých a šedesát sedm haléřů) 
Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí                              344 271,93 Kč 
(slovy: tři sta čtyřicet čtyři tisíc dvě sta sedmdesát jedna korun českých a devadesát tři haléřů) 

Celková cena díla včetně opce: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí               1 263 902,54 Kč 
(slovy: jeden milion dvě sta šedesát tři tisíc devět set dva korun českých a padesát čtyři haléřů) 
Celkem za DPH 21%       265 419,53 Kč 
(slovy: dvě sta šedesát pět tisíc čtyři sta devatenáct korun českých a padesát tři haléřů) 
Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí                            1 529 322,07 Kč 
(slovy: jeden milion pět set dvacet devět tisíc tři sta dvacet dva korun českých a sedm haléřů) 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Dokončení stavebních prací dle Smlouvy o dílo: osazení vyrobených oken nejpozději do 28. 06. 2024; 

2. Dokončení stavebních prací zvětšeného rozsahu prací – opce dle Dodatku: osazení vyrobených oken 
nejpozději do 3 měsíců nad rámec původního termínu plnění. 



Stránka 3 z 3 
 

Dodavatel musí montáž, osazení oken přizpůsobit provozním požadavkům zadavatele. Je nutno 
uvažovat s montáží po ucelených celcích, které souvisí s místnostmi a mezi montážemi se 
předpokládá nutná prodleva. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě připojením zaručených elektronických podpisů 
oprávněných osob obou smluvních stran. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále též „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv provede do 30 dnů 
od uzavření tohoto Dodatku Objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto Dodatku č. 1 řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem, 
Dodatek byl sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 
obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 

Příloha k Dodatku: 

Příloha č. 1 - rozpočet v souladu s nabídkou opce (krycí list rozpočtu a rekapitulace objektů)  

– povinně podepsat přílohu Dodatku (min. 1. list) 

 

 

 

v Hradišti 3.5.2024 

 

 

 

………………………………………… 

PhDr. Radka Křížková Červená 

ředitelka 

 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 
příspěvková organizace 

 

za objednatele 

 

 

v Chýnově 3.5.2024 

 

 

 

………………………………………… 

Josef Pták  

jednatel 

 

DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.  

 

za zhotovitele 

 


